
Republika e Kosov€s
Republika Kosovo

ZYRA E PERSONELIT
KANCELARIJA OSOBLJA

Komuna e Istogut
OpStina Istok02Nr.244fl8 Data:

20.Lr.20L8

N€ baz€ t€ nenit 11 te Ligjit Nr.03/L-149 p€r Sh€rbimin Cilvil t€ Republik€s s€ Kosov€s,
Rregullores Nr.02/2010 pdr Procedurat e Rekrutimit n€ Sh€rbimin Civil, Komuna e

Istogut nxjerr :

SHPALLIE E REKRUTIMIT

Institucioni: Komuna e Istogut
Drejtoria: Drejtoria p€r Sh€rbime Pubtke, Mbrojtje dhe Shp€tim

Titulli i vendit t€ pun€s : Zyrtarf e i e Larte p€r Eficienc€ t€ Energjis€

Numri i Referenc€s :RN00004042

Numri i ekzekutuesve: 1 ( nje )
Lloji i pozit€s: I,karier€s

Orari I plot€: 40 or€ n€ jav€

Kategoria Funksionale Niveli Profesional

Grada: Niveli i koeficient ( koeficienti 7.5 )

Koh€zgjatia e em€rimih Pa afat

Qellimi i vendit t€ pun€s: Zhvillimi,planifikimi , zbatimii legjislacionit, politikave

,shategjite,direktivave n€ fush€n efiqiences s€ energjis€ .

Detyrat dhe P€rgiegj€sit :

1. Harton dhe zhvillon planet e pun€s p€r zbatimin e detyrave te pdrcaktuara
ne baze t€ objektivave t€ drejtoris€ dhe jep rekomandime p€r realizim p€r
shpenzimin e energjis€.

2. Analizon td dhdnat e energjis€ t€ nddrtesave komunale dhe planifikon
marrjen e masave p€r zbatimin e ligjeve dhe direktivave p€r eficiences te
energjis€

3. Ndihmon me dhdnien e informacionit financiar ne koh€ tek zyrtari kryesor
administrative , departamenti i financave pdr te munddsuar monitorimin
efektiv t€ kostove p6r shperzime te energjis€.

4. Angazhimi me grupet e brendshme dhe donatoret pdr td identifikuar,
kuptuar dhe adresuar konsumin problematik dhe pdr td rekomanduar
permir€sime ne praktikat dhe procedurat e menaxhimit te energjise n€ vend
duke perfshire ujin,ngrohjen dhe energjin€.

5. Propozon zgjedhje ideore dhe profesionale per eficience te energjisd per
objektet publike qd ndertohen.

6. Kujdeset p€r zbatimin e planit komunal te veprimit per eficience t€ energjis€
dhe p€r raportimin n€ institucionet e vendit.

7. P€rgatit dhe nd€rmerr fushata edukative p€r kursimi t€ energjis€ dhe
mbrojtje td mjedisit.

8. Kryen edhe detyra tjera nd pdrputhje me ligjet dhe rregulloret t€ cilat mund
td k€rkohen n€ m€nyr€ t€ arsyeshme koh€ pas kohe nga mbikdqyr€si:



. Shkollimi i k€rkuar: Diplome Universitare, drejtimet e Fakultetit Teknik si
Fakulteti i Makineris€ (Inxhinieris€ Mekanike), Elektroteknik€s dhe

Nd€rtimtaris€.

Kushtet e pjes€marjes n€ Rekrutim:
Te drejte p€r pun€sim kan€ te gjithe personat e mosh€s madhore t€ cil€t kand zot€si p€r

t€ vepruar, jand n€ posedim t€ t€ drejtave civile dhe politike, kand pdrgatitjen e

nevojshme arsimore dhe aftgsine e duhur per kryerjen e detyrave t€ pun€s.

Procedura e konkurimifi Procedura e konkurrimit €shte e hapur p€r kandidat€t e

jasht€m si dhe n€pun€sit civil ekzistues.

Shkatht€sit€ e k€rkuara:

P€rvoja e k€rkuar e pun€s 3 vite;

Njohuri dhe p€rvoje n€ fush€n e burimeve t€ energjis€,
Njohuri ne planifikim dhe menaxhim t€ pun€s dhe udhdheqjes

Shkatht€si nd mbledhje t€ informatave hulumtuese,dh€nien e k€shillave
Njohuri me kompjuter t€ aplikacioneve t€ programeve dhe pajisje t€ teknologjis€
Aft€si p€r p€rmbushje t€ detyrave dhe pun€ve n€n presion;
Shkathtesi kompjuterike t€ aplikacioneve t€ programeve (Word, Excel, Power
PoinL Access, Internetit

Afati i konkursit: Konkursi dshte i hapur pes€mb€dhjet€ (15) dite kalendarike nga data

e publikimit.
Dokumentet e k€rkuara : Diploma mbi kualifikimin, diplomat e l€shuara nga

institucionet shkollore jashte vendit duhet td jen€ te nostrifikuara nga MASHT-| d€shmi

p€r p€rvojdn e punds, qertifikata .q€ nuk jeni ndn hetime origjinal, dokumenti i
identifikimit, ekstrakti i lindjes. Kopjet e dy raporteve t€ fundit t€ nj€pasnj€shme te

vleresimit t€ punes (t€ pun€suarit ), si dhe certifikata tjera mbi trajnimet. Duhet t€ jet€

banor i Republik€s s€ Kosov€s.

Paraqitja e kirkesave : Aplikacionet merren ne Qendr€n p€r Sherbim me Qytetar, kati i
I-rE, Zyra nr. L00 dhe k€rkesat e plotdsuara dor€zohen personalisht n€ t€ njdjtdn zyre.

"ShErbimi Ciail i KosoaEs ofron munilEsi tE barabarta tE punEsimit pEr ft gjithe
shtetasit e KosoaEs ilhe mirEpret aplikacionet nga ft gjithe personat e gjinisE

mashkullore ilhe femErore nga ft gjitha komunitetet nE Kosoa? "

- K€rkesat e d€rguara pas dat€s s€ fundit dhe kdrkesat e pakompletuara nuk do t€
pranohen

- Per shkak t€ numrit t€ madh t€ kdrkesave, vet€m kandidat€t e pdrzgjedhur n€

list€n e ngusht€ do t€ kontaktohen.

Menaxheri i

a

a

a

a

a

a

a

Fahnir By


